Bajo las siguientes BASES  

1. Todos los docentes, investigadores y estudiantes del ITQ, pueden presentar propuestas en el marco 

del PROGRAMA DE NUEVOS TALENTO CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS PARA IMPULSAR LA 

I+D+i, que este año cuenta con un total de $450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil pesos).  

2. No podrán participar en esta convocatoria los responsables de proyectos que adeuden informes 

técnicos o financieros en la DGEST y/o en el ITQ. 

3. Las propuestas de proyectos podrán ser de hasta un monto máximo de $25,000.00 (veinticinco 

mil pesos) por proyecto. Tendrán prioridad aquellos proyectos que contribuyan a 

alcanzar un objetivo en común al conjuntar sus entregables.  

4. Las solicitudes de los proyectos podrán presentarse a partir  de la publicación de la 

convocatoria y hasta el 10 de abril de 2014.